
Красноярский край Ермаковский район 
 Администрация Ермаковского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

« 15 » 02 2017г. с. Ермаковское №32-п 

 
О внесении изменений в Постановление от 05.04.2013г. № 79-п «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Выдача документов (выписки из похозяйственных книг)» 

 
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», обеспечения открытости и 
общедоступности информации о предоставлении муниципальных услуг, 
Федеральным законом от 01.12.2014г. № 419-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам 
социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией конвенции о правах 
инвалидов», руководствуясь статьями 7,30,32 Устава Ермаковского сельсовета, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести изменения в постановление от 05.04.2013г. № 79-п «Об 
утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Выдача документов (выписки из похозяйственных книг)»: 

1.1 Пункт 2.15; пункт 2.16 Раздела 2 Приложения к постановлению изложить 
в следующей редакции: 

2.15. Требования к помещениям, в которых предоставляется 
муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о 
предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами 
их заполнения, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в том 
числе к обеспечению доступности для инвалидов в соответствии с 
законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов: 

помещения, в которых осуществляется приём граждан, обратившихся за 
получением муниципальной услуги, должны быть оснащены соответствующими 
указателями, информационными стендами с образцами заполнения заявления и 
перечнем документов, необходимых для предоставления услуги. Места для 
заполнения необходимых документов оборудуются стульями, столами и 
обеспечиваются бланками заявлений, письменными принадлежностями. На 
информационном стенде в Учреждении размещается перечень документов, 
которые заявитель должен представить для исполнения муниципальной услуги. 

Инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья 
обеспечивается беспрепятственный вход в здание, где предоставляется 
муниципальная услуга. Инвалидам в целях обеспечения доступности 
муниципальной услуги оказывается помощь в преодолении различных барьеров, 
мешающих в получении ими муниципальной услуги наравне с другими лицами. 
Помещения оборудуются расширенными проходами, позволяющими обеспечить 
беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-
коляски. Глухонемым, инвалидам по зрению и другим лицам с ограниченными 
физическими возможностями при необходимости оказывается помощь по 
передвижению в помещениях. 

Рабочее место специалистов Учреждения, участвующих в оказании 
муниципальной услуги, оснащается настенной вывеской или настольной 
табличкой с указанием фамилии, имени, отчества и должности, необходимой для 
исполнения муниципальной услуги, офисной техникой. Помещения для 



 2 

предоставления муниципальной услуги по возможности размещаются в 
максимально удобных для обращения местах, обеспечивающих доступность 
предоставления муниципальной услуги инвалидам и лицам с ограниченными 
возможностями здоровья наравне с другими лицами. В случае необходимости, 
если инвалид не имеет возможности подняться на второй этаж, специалист 
оказывает муниципальную услугу, либо консультацию относительно 
муниципальной услуги на первом этаже здания Администрации, в зоне мест 
ожидания для лиц с ограниченными физическими возможностями. 

В местах ожидания предоставления муниципальной услуги 
предусматривается оборудование доступных мест общественного пользования. 

В местах предоставления муниципальной услуги на видном месте 
размещаются схемы размещения средств пожаротушения и путей эвакуации 
посетителей и работников органов, участвующих в оказании муниципальной 
услуги. 

Места предоставления муниципальной услуги оборудуются средствами 
пожаротушения и оповещения о возникновении чрезвычайной ситуации. 

2.16. На информационном стенде в администрации размещаются 
следующие информационные материалы, обеспечивающие доступность 
информации инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья 
наравне с другими лицами: 

- сведения о перечне предоставляемых муниципальных услуг; 
- перечень предоставляемых муниципальных услуг, образцы документов 

(справок) 
- образец заполнения заявления 
- адрес, номера телефонов и факса, график работы, адрес электронной 

почты, администрации и отдела; 
- административный регламент; 
- адрес официального сайта Учреждения в сети Интернет, содержащего 

информацию о предоставлении муниципальной услуги; 
- порядок получения информации заявителями по вопросам 

предоставления муниципальной услуги, в том числе о ходе предоставления 
муниципальной услуги; 

- перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги; 
- порядок обжалования действий (бездействия) и решений, 

осуществляемых (принятых) в ходе предоставления муниципальной услуги; 
- необходимая оперативная информация о предоставлении муниципальной 

услуги. 
- описание процедуры предоставления муниципальной услуги в текстовом 

виде и в виде блок-схемы 
Текст материалов, размещаемых на стендах, должен быть напечатан 

удобным для чтения шрифтом, основные моменты и наиболее важные места 
выделены. 

2.Ответственным за исполнение муниципальной услуги назначить 
специалиста 1 категории администрации Жжоных В.А. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в газете «Ведомости Ермаковского сельсовета» и 
подлежит  размещению на официальном сайте администрации Ермаковского 
сельсовета  www.eselsov.ucoz.ru. 
 

Глава Ермаковского сельсовета      В.В. Хованский  


